
Inventáře a katalogy fondů Státního okresního archivu Plzeň - jih v Blovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola 1. – 5. postupný ročník Míšov 
 

1872 - 1964 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

Číslo evidenčního listu JAF: 234 
Evidenční pomůcka č. 389 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jana Mašková 
Blovice 2003 

 



 2

Obsah 
 
Obsah       2 
Úvod       3 - 4 
Příloha č. 1      5 - 6 
Inventární seznam     7 - 10 
Základní údaje o fondu a inventáři   11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Základní devítiletá škola  
1. – 5. postupný  ročník Míšov 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
I. Vývoj  původce fondu 
 

 
Obec Míšov byla původně přiškolena do Číčova. Protože vzdálenost z Míšova do 

Číčova byla pro malé děti velká a cesta v zimních měsících neschůdná, podalo obecní 
zastupitelstvo v roce 1872 žádost o zřízení samostatné jednotřídní obecné školy. Komisionální 
jednání  proběhlo  23.  listopadu 1872.  Na  návrh  c. k.  Okresní  školní  rady  v   Plzni ze dne  
26. prosince  1872  č. 1799  povolila  c.  k  Zemská  školní  rada  v Praze  usnesením  ze  dne  
20. února 1873 č. 2076 zřízení školy v Míšově a vyškolení této obce ze školní obce Číčova. 

Vyučovat  se  začalo od 1.  září  1873 v najaté  místnosti  v  domě Františka Bacíka čp. 
 37. Prvním učitelem  pro  tuto  školu  byl  jmenován  Václav  Melichar.  Dekretem  ze  dne  
5. srpna 1880 č. 2363 byl jmenován učitelem a správcem školy Václav Voříšek.  

Počátkem roku 1882 byly schváleny plány a rozpočty na stavbu školní budovy. Škola 
byla plánována jako jednotřídní, ale vzhledem k vysokému počtu dětí zažádala MŠR o zřízení  
druhé třídy. Zemská školní rada usnesením ze dne 3. června 1882 č. 11874 toto rozšíření 
školy povolila.  V roce 1884 dala MŠR znovu vypracovat plán na stavbu dvoutřídní školy. 
V tomto roce bylo školou povinných dětí 104. Výnosem Zemské školní rady z 31. srpna 1884 
č. 17707 bylo zřízení druhé třídy povoleno. Dražba na stavbu školy se konala 2. května 1885. 
Kolaudace proběhla 3. října 1886. 

V roce 1920 odešel Václav Voříšek na zdravotní dovolenou a poté na trvalý 
odpočinek. Na jeho místo nastoupil 27. dubna 1923 definitivní řídící učitel Václav Luhan, 
který na škole působil do konce října 1923. Od 1. listopadu 1923 byl zástupcem školy 
jmenován Václav Soukup. V tomto školním roce navštěvovalo školu pouze 52 žáků, proto 
byla škola změněna na jednotřídní.  

Ve školním roce 1932/33 byla škola přechodně dvoutřídní. V tomto školním roce byl 
definitivním učitelem a  správcem školy ustanoven  Josef Milota. V roce 1934 byl ustanoven 
správcem školy František Muchna. V dalších letech na škole působili jako ředitelé  Jaroslav 
Falc (1946/47 – 1948/49), Bohumila Jelínková ( 1949/50 – 1952/53), Zdeňka Voříšková 
(1953/54 – 1959/60).  Ve školním roce 1959/60 zastupoval Zdeňku Voříškovou Václav 
Janota. 

Od 1. 9. 1948 byla škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní. Na 
základě zákona č. 186/60 Sb. byla od školního roku 1961/62 přejmenována na základní 
devítiletou školu 1. – 5. ročník. 

Na základě malého počtu žáků byla škola k 1. 9. 1964 zrušena. Výuku dětí zajišťovala 
ZDŠ Spálené Poříčí, kam byl převeden i inventář školy. 

Fond vznikl činností obecné školy v letech 1872 – 1948, národní školy v letech 1948 – 
1961 a základní devítileté školy 1. - 5. postupného ročníku v letech 1961 – 1964. 
 
 
 
 
 
 



 4

II. Vývoj a dějiny fondu 
 
           První část fondu (2 pamětní knihy) byla předána školou v Míšově do Okresního 
archivu Plzeň - jih v Blovicích dne 11. 12. 1959. Do knihy přírůstků byla zapsána pod č. př. 
49.  
 Další část fondu   byla do Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích předána 
školou v Míšově dne 23. 5. 1963.  Archiv převzal 95 knih a  jeden podací protokol z let 1880 
– 1946, do knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 153.  

Poslední část fondu byla do Státního okresního archivu Plzeň - jih v Blovicích předána 
na  základě  proběhlého  skartačního  řízení na  Základní   škole ve  Spáleném  Poříčí  ze  dne 
 8. 2. 1995.  Archiv převzal 4 balíky písemností z let 1881 - 1964, do knihy přírůstků byly 
zapsány pod č. př. 1128.  
 Po chybějících zápisech z učitelských porad z let 1934-1964 a pamětní knize z let 
1940 – 1964 jsme pátrali na Základní škole ve Spáleném Poříčí a na Městském úřadě ve 
Spáleném Poříčí. 
 
 
III. Archivní charakteristika fondu 
 

Fond obsahuje písemnosti z let 1872 – 1964 a je poměrně dobře zachovalý. Výkazy 
docházky a prospěchu jsou ucelené, nedochovaly se téměř žádné spisy. 
Písemnosti jsou v dobrém stavu. Všechny výkazy docházky a prospěchu jsou vedeny 
v českém jazyce s výjimkou inv. č.102. Tento výkaz je veden dvoujazyčně (německo-česky). 
Pouze v několika případech jsou písemnosti fondu poškozeny: 
 Inv. č. 18, 83, 85, 86, 90, 99  jsou bez desek. 
 Inv. č. 9, 33, 38 - 41, 56, 57, 67, 72, 93, 95, 97, 98, 101, 107 jsou poškozená hmyzem. 
 Inv. č. 25, 103 a 125 jsou uvolněná z vazby. 
 Inv. č. 96 bylo napadeno plísní. 
 
Fond je členěn následovně: 
 

I. Knihy 
1. Výkazy docházky a prospěchu 
2. Zápisy z učitelských porad 
3. Pamětní knihy 
4. Inventáře 
II. Spisový materiál 
1. Registraturní pomůcky 
2. Spisy 
 
 

Vnitřní skartace u fondu nebyla provedena. 
Poprvé byl fond uspořádán v Okresním archivu Plzeň – jih v listopadu 1963 

Vladislavem Nejdlem, inventář napsal JUDr. Václav Skala. 
Při reinventarizaci fondu v dubnu 2003 byly z fondu vyřazeny písemnosti Místní 

školní rady Míšov, které tvoří hlavní matriky z let 1877 – 1906. 
 
 
 
 
 



 5

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 

Fond zahrnuje období z let 1872 – 1964. Nejpočetnější skupinu tvoří výkazy docházky 
a prospěchu. Významným zdrojem informací jsou zápisy z učitelských porad a pamětní kniha. 
V zápisech z učitelských porad je mj. uvedena docházka žáků v procentech za každý školní 
rok, zdravotní stav žáků, jejich chování, akce pořádané školou. 

 
 
 

V. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 
 

V dubnu 2003 fond reinventarizovala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih  v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 25. dubna 2003      ………………………
               Jana Mašková 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

P ř í l o h a  č. 1 
 
Seznam použitých pramenů: 
 
    Zápisy z učitelských porad, inv. č. 124, fond ZDŠ Míšov  
    Zápisy z učitelských porad, inv. č. 125, fond ZDŠ Míšov  
    Zápisy z učitelských porad, inv. č. 126, fond ZDŠ Míšov  
    Pamětní kniha, inv. č. 127, fond ZDŠ Míšov 
    Pamětní kniha, inv. č. 128, fond ZDŠ Míšov 
    Sbírka zákonů a nařízení, ročník 1948 
    Sbírka zákonů ČSSR, ročník 1960 
 
 
 
 
Srovnávací tabulka: 
 
Pův. inv. číslo   Nové inv. číslo Název     
 
1 – 91    1 – 91   Výkazy docházky a prospěchu 
92       ----   Matrika (vyřazeno pro MŠR Míšov) 
    92 – 123  Třídní výkazy 
93 – 95   124 – 126  Zápisy z učitelských porad 
96, 97    127, 128  Pamětní knihy 
98    129   Podací deník 
    130   Korespondence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í   s e z n a m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Inv. č.   Obsah        Časový rozsah 
 

 
I. Knihy 

 
 
1 Výkaz návštěvy a prospěchu jednotřídní    1880 – 1881 
2 Výkaz návštěvy a prospěchu jednotřídní    1881 – 1882 
3 Výkaz návštěvy a prospěchu jednotřídní    1882 – 1883 
4 Výkaz návštěvy a prospěchu jednotřídní    1883 – 1884 
5 Výkaz návštěvy a prospěchu I. třída     1884 – 1885 
6 Výkaz návštěvy a prospěchu II. třída     1884 – 1885 
7 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1885 – 1886 
8 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1885 – 1886 
9 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1886 – 1887 
10 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1886 – 1887 
11 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1887 – 1888 
12 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1887 – 1888 
13 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1888 – 1889 
14 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1888 – 1889 
15 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1889 – 1890 
16 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1889 – 1890 
17 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1890 – 1891 
18 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1890 – 1891 
19 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1891 – 1892 
20 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1891 – 1892 
21 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1892 – 1893 
22 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1892 – 1893 
23 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1893 – 1894 
24 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1893 – 1894 
25 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1894 – 1895 
26 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1894 – 1895 
27 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1895 – 1896 
28 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1895 – 1896 
29 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1896 – 1897 
30 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1896 – 1897 
31 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1897 – 1898 
32 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1897 – 1898 
33 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1898 – 1899 
34 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1898 – 1899 
35 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1899 – 1900 
36 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1899 – 1900 
37 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1900 – 1901 
38 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1900 – 1901 
39 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1901 – 1902 
40 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1901 – 1902 
41 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1902 – 1903 
42 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1902 – 1903 
43 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1903 – 1904 
44 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1903 – 1904 



 9

Inv. č.   Obsah        Časový rozsah 
 
45 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1904 – 1905 
46 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1904 – 1905 
47 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1905 – 1906 
48 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1905 – 1906 
49 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1906 – 1907 
50 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1906 – 1907 
51 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1907 – 1908 
52 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1907 – 1908 
53 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1908 – 1909 
54 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1908 – 1909 
55 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1909 – 1910 
56 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1909 – 1910 
57 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1910 – 1911 
58 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1910 – 1911 
59 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1911 – 1912 
60 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1911 – 1912 
61 Výkaz docházky a prospěchu I. třída     1912 – 1913 
62 Výkaz docházky a prospěchu II. třída    1912 – 1913 
63 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1913 – 1914 
64 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1913 – 1914 
65 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1914 – 1915 
66 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1914 – 1915 
67 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1915 – 1916 
68 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1915 – 1916 
69 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1916 – 1917 
70 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1916 – 1917 
71 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1917 – 1918 
72 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1917 – 1918 
73 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1918 – 1919 
74 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1918 – 1919 
75 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1919 – 1920 
76 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1919 – 1920 
77 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1920 – 1921 
78 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1920 – 1921 
79 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1921 – 1922 
80 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1921 – 1922 
81 Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída   1922 – 1923 
82 Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída   1922 – 1923 
83 Třídní katalog docházky a prospěchu jednotřídní   1923 – 1924 
84 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1924 – 1925 
85 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1925 – 1926 
86 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1926 – 1927 
87 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1927 – 1928 
88 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1928 – 1929 
89 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1929 – 1930 
90 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1930 – 1931 
91 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1931 – 1932 
92 Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída    1932 – 1933 



 10

Inv. č.   Obsah             Časový rozsah Kartón 
 
93 Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída   1932 – 1933 
94 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1933 – 1934 
95 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1934 – 1935 
96 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1935 – 1936 
97 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1936 – 1937 
98 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1937 – 1938 
99 Výkaz docházky a prospěchu žactva     1938 – 1939 
100 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1939 – 1940 
101 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1941 – 1942 
102 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1942 – 1943 
103 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1943 – 1944 
104 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1944 – 1945 
105 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1945 – 1946 
106 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1946 – 1947 
107 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1947 – 1948 
108 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1948 – 1949 
109 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1949 – 1950 
110 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1950 – 1951 
111 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1951 – 1952 
112 Třídní výkaz docházky a prospěchu     1952 – 1953 
113 Třídní výkaz        1953 – 1954 
114 Třídní výkaz        1954 – 1955 
115 Třídní výkaz        1955 – 1956 
116 Třídní výkaz        1956 – 1957 
117 Třídní výkaz        1957 – 1958 
118 Třídní výkaz        1958 – 1959 
119 Třídní výkaz        1959 – 1960 
120 Třídní výkaz        1960 – 1961 
121 Třídní výkaz        1961 – 1962 
122 Třídní výkaz        1962 – 1963 
123 Třídní výkaz        1963 – 1964 
 
124 Zápisy z učitelských porad      1892 – 1897 (do 7.1.) 

125 Zápisy z učitelských porad     (od 4.2.) 1897 – 1909 (do 13.7.) 

126 Zápisy z učitelských porad     (od 16.9.) 1909 – 1933 
 
127 Pamětní kniha        1872 – 1926 
128 Pamětní kniha        1926 – 1939 
 

II. Spisový materiál 
1) Registraturní pomůcky 

129 Podací deník        1942 – 1946 
 

2) Spisy 
130 Korespondence       1946         1
      
 
 



 11

Základní údaje o fondu a inventáři 
 
 

Název fondu     Základní devítiletá škola 
1. – 5. postupný ročník Míšov 

Značka fondu     ZDŠ Míšov 
Časový rozsah fondu    1872 – 1964 
Počet evidenčních jednotek 130 (128 knih, 1 podací deník,1 kartón) 
Počet inventárních jednotek   130 
Rozsah v bm     0,93 
Místo uložení fondu    SOkA Plzeň – jih Blovice, Branka 669 
Stav ke dni     25. 4. 2003 
Fond zpracovala a  inventář sestavila Jana Mašková 
Počet stran     11 
 
 
 
 
 
 
Pomůcku schválila     

Mgr. Věra Šimáková 
      ředitelka SOkA Plzeň – jih Blovice 
      SOAP/05- 244 /03- 4 
 
       

 
  
 
 
 
 


